
 

COMUNE di TARSIA 
87040 PROVINCIA di COSENZA 

Prot. 10868 

   

ORDINANZA N. 88 

 

IL   SINDACO 

 
VISTA la richiesta, a firma del sig. omissis in qualità di organizzatore, acquisita al protocollo generale del 

comune di Tarsia (CS) il 05/09/2023 con numero 9818. 

CONSIDERATO che in data 30/09/2023 in p.le San Francesco si terrà un pubblico spettacolo consistente  

in una sfilata di moda.  

CONSIDERATO che nel suddetto giorno per lo svolgimento della manifestazione è previsto un 

considerevole afflusso di persone. 

RITENUTO che il suddetto giorno occorre disciplinare la circolazione e la sosta in  p.le San Francesco; 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL). 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

ORDINA 

 

 Il giorno 30/09/2023 dalle ore 18.00 e sino al termine dello spettacolo ore 02.00 del  giorno 01/10/2023 

in p.le S. Francesco  è disposto il divieto di sosta e di transito ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo. Il 

traffico veicolare locale sarà deviato lungo le seguenti strade c/so Umberto I- Olivella- via San 

Francesco-via Lopinot - via Brenner - via San Giovanni -Via Gen. Carlo Alberto Dalla Chiesa-via Caduti 

di Nassiriya. Le Forze dell’ordine, sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. Agli Agenti 

della Polizia Municipale e/o agli altri operatori è data facoltà di derogare alle disposizioni ivi contenute, 

disciplinando se del caso in modo diverso sia il traffico che i divieti di sosta, qualora lo esigano esigenze 

di traffico, di ordine pubblico ed opportunità. 

 

AVVISA 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ( 

ex Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 37 C.d.S. entro 60 giorni dalla pubblicazione con 

le formalità previste dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S., è altresì ammesso il ricorso nel termine 

di giorni 60 dalla pubblicazione online all’Albo Pretorio, al TAR di Catanzaro o in alternativa è 

ammesso ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

online all’Albo Pretorio. 

 

Dalla Residenza Municipale. 28/09/2023  

 

 

 
IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 


